[bookmark: _Hlk146867117]O PARECER DESTE PLC FOI VOTADA NA .... DO DIA....
35ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 11ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

EM: 10.10.2023

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR 37/2023 DO PODER EXECUTIVO/MENSAGEM 172

O SR. MARCELO CRUZ (Presidente) - A matéria encontra-se sem parecer. Solicito ao Deputado Alan Queiroz que emita o parecer pelas Comissões pertinentes.

O SR. ALAN QUEIROZ - Senhor Presidente, Projeto de Lei Complementar 37/2023, de autoria do Poder Executivo, Mensagem 172, que “Altera e acresce dispositivos à Lei Complementar nº 292, de 29 de dezembro de 2003, revoga dispositivo da Lei Complementar 316, de 6 de julho de 2005, e revoga a Lei Complementar nº 339, de 31 de março de 2006”.
Este é o do FITHA. Senhor presidente, o projeto se encontra dentro da nossa técnica legislativa. Portanto, a matéria é constitucional e não adentrando no mérito, o nosso parecer é favorável pelas Comissões pertinentes.

O SR. LUIZINHO GOEBEL – Peço vista da matéria, Presidente.

O SR. MARCELO CRUZ (Presidente) – Em discussão o parecer.

O SR. DELEGADO CAMARGO – Para discutir, Senhor Presidente.

O SR. MARCELO CRUZ (Presidente) – Para discutir a matéria o deputado...

O SR. LUIZINHO GOEBEL – Eu só gostaria, Presidente, antes disso, de fazer o pedido de vista.

	O SR. JEAN OLIVEIRA – Presidente, se for possível suspender a Sessão por dez minutos.

O SR. MARCELO CRUZ (Presidente) – Vamos suspender a Sessão.

(Suspende-se esta Sessão Ordinária às 19 horas e 54 minutos e reabre-se às 20 horas e 50 minutos)

O SR. MARCELO CRUZ (Presidente) – Voltamos. Concedo o pedido de vista do Projeto de Lei Complementar 37/2023, do Poder Executivo, ao Deputado Luizinho Goebel.
Próximo Projeto, Senhor Secretário.